[image: image1.jpg]

КОЗУЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
2

	06.10.2023
	п.г.т. Козулька
	№32-224Р

6.04.2018
п.г.
№21-146Р
О внесении изменений в решение Козульского районного Совета депутатов от 29.11.2019 №37-250Р «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества на территории Козульского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Козульского районного Совета депутатов от 24.12.2021 №14-92Р «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Козульского района», руководствуясь статьями 26, 31 Устава района, Козульский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. п.1.2. Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества на территории Козульского района, утвержденного решением Козульского районного Совета депутатов от 29.11.2019 №37-250Р «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества на территории Козульского района» дополнить словами:

« - вооружения, боеприпасов к нему, военной и специальной техники, запасных частей, комплектующих изделий и приборов к ним, взрывчатых веществ, средств взрывания, порохов, всех видов ракетного топлива, а также специальных материалов и специального оборудования для их производства, специального снаряжения личного состава военизированных организаций, нормативно-технической продукции на их производство и эксплуатацию.»

2. п. 3.1. Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества на территории Козульского района, утвержденного решением Козульского районного Совета депутатов от 29.11.2019 №37-250Р «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества на территории Козульского района» изложить в следующей редакции:

«3.2. Решение об условиях приватизации муниципального имущества должно содержать следующие сведения:
- наименование органа местного самоуправления, принявшего решение об условиях приватизации имущества, реквизиты указанного решения;

- наименование имущества и иные данные, позволяющие индивидуализировать указанное имущество;

- способ приватизации имущества;

- начальную цену имущества (за исключением продажи муниципального имущества без объявления цены);

- форму подачи предложения о цене имущества;
- условия и сроки платежа, необходимые реквизиты счетов;
- условия рассрочки платежа (в случае ее предоставления);

- условия конкурса (при продаже имущества на конкурсе);

- размер задатка, срок и порядок его внесения (за исключением продажи муниципального имущества без объявления цены);

- порядок, место, даты начала и окончания подачи заявок, предложений;

- исчерпывающий перечень представляемых участниками торгов документов и требования к их оформлению;

- срок заключения договора купли-продажи такого имущества;

- порядок ознакомления покупателей с иной информацией, условиями договора купли-продажи такого имущества;

- ограничения участия отдельных категорий физических лиц и юридических лиц в приватизации такого имущества;

- порядок определения победителей (при проведении аукциона, специализированного аукциона, конкурса) либо лиц, имеющих право приобретения государственного или муниципального имущества (при проведении его продажи посредством публичного предложения и без объявления цены);

- место и срок подведения итогов продажи государственного или муниципального имущества;

- сведения обо всех предыдущих торгах по продаже такого имущества, объявленных в течение года, предшествующего его продаже, и об итогах торгов по продаже такого имущества;

- размер и порядок выплаты вознаграждения юридическому лицу, которое в соответствии с подпунктом 8.1 пункта 1 статьи 6 настоящего Федерального закона осуществляет функции продавца муниципального имущества и (или) которому решениями органа местного самоуправления поручено организовать от имени собственника продажу приватизируемого государственного или муниципального имущества.

- сведения об установлении обременения такого имущества публичным сервитутом и (или) ограничениями, предусмотренными настоящим Федеральным законом и (или) иными федеральными законами;

- условия конкурса, формы и сроки их выполнения.

- иные необходимые для приватизации имущества сведения.

В случае приватизации имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия указанным решением также утверждаются:

- состав подлежащего приватизации имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия, определенный в соответствии с Законом о приватизации;

- перечень объектов (в том числе исключительных прав), не подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия».
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель                                                                   Глава района

районного Совета депутатов

____________И. Н. Алексеев                                         _________И.В. Кривенков